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Opole,  dnia 20 maja 2013r. 

 

 

 

Bogusław Dziadkiewicz  

Kancelaria Radcy Prawnego 

działający w imieniu: 

Miasta Czeladź 

ul. Katowicka 45 

41-250 Czeladź 

 

Adresat: 

Wszyscy Wykonawcy  

 

 

Nr sprawy BD/ZP/OZO/Cz/03/2013 

Numer nadany przez Zamawiającego: ZP/9/U/BK-GM/13  

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu gminy Czeladź 

w okresie od 1 lipca 2013r. do dnia 30 czerwca 2015r.” 

 

 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

nr 1. 

 

W odpowiedzi na otrzymane zapytanie od Wykonawcy działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 

2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, 

poz. 759 ze zm.), Zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia: 

 

Pytania Wykonawcy złożone 10.05.2013r.: 
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PYTANIE 1 

1. W Rozdziale VI pkt. 5 ppkt. 6 Zamawiający wskazał: 

W przypadku, o którym mowa w art. 22 ust. 2 ustawy, zamawiający może żądać oświadczenia 

wykonawcy o zatrudnianiu ponad 50% osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych lub w 

rozumieniu właściwych przepisów państw członkowskich Unii Europejskiej lub Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego – jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania w tych 

państwach” 

 

1.1  Proszę o wyjaśnienie czy zamawiający oczekuje, by zamówienie było realizowane 

przez podmiot, który zatrudnia co najmniej 50 % osób niepełnosprawnych w 

rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych lub w rozumieniu właściwych przepisów państw członkowskich Unii 

Europejskiej lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego? 

1.2  Pragnę zauważyć, iż specyfika usług związanych z odbiorem odpadów sprawia, 

że mogą ją realizować jedynie osoby w pełni sprawne fizycznie i intelektualnie. Wnoszę o 

wykreślenie zapisów Rozdziału VI pkt. 5 ppkt. 6 w całości. 

 

ODPOWIEDŹ 

Zatrudnienie 50% osób niepełnosprawnych nie jest warunkiem, w związku z tym nie jest 

wymagane. Brak jest także tego zapisu w ogłoszeniu o zamówieniu. Dlatego Zamawiający nie 

wymaga aby Wykonawca wykonał ten zapis. Zapis ten znajdowałby zastosowanie tylko 

wtedy, gdyby zamawiający w ogłoszeniu sformułował taki wymóg. Zamawiający zatem nie 

oczekuje, by zamówienie było realizowane przez podmiot, który zatrudnia co najmniej 

50 % osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych lub w rozumieniu właściwych 

przepisów państw członkowskich Unii Europejskiej lub Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego 

 

 

PYTANIE 2 

2.  W Rozdziale VI pkt. 7 ppkt. 2 SIWZ Zamawiający wskazał: 

wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu  

na  zasoby  innych  podmiotów,  które  będą  brały  udział  w  realizacji części zamówienia, 

przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla 

wykonawcy. 
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2.1  Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje, by do oferty zostały złożone 

wszystkie dokumenty dotyczące podwykonawcy wskazane w rozdziale VI. Pkt. 2, 3, 4, 

SIWZ? 

2.2  Proszę o wyjaśnienie w jakim celu wykonawca ma składać dla podwykonawcy 

dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy? Pragnę 

zauważyć, iż żaden z przepisów PZP nie upoważnia Zamawiającego do żądania 

przedłożenia dokumentów dotyczących podwykonawcy na etapie składania oferty. 

Wnoszę o wykreślenie w całości zapisu Rozdziału VI pkt. 7 ppkt. 2 SIWZ. 

 

ODPOWIEDŹ 

W rozporządzeniu w sprawie rodzajów dokumentów jakich może żądać zamawiający od 

wykonawców ustawodawca określił, iż w sytuacji kiedy ów podmiot "użyczający" potencjału 

będzie jednocześnie podwykonawcą wówczas zamawiający będzie mógł zażądać od niego 

złożenia dokumentów pokazujących brak podstaw do wykluczenia z postępowania o 

udzielenie zamówienia wykonawcy w okolicznościach, o których mowa w art. 24 ust. 1 

ustawy a więc oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia, KRS-u, informacji ZUS i US, 

oraz informacji z KRK. Zapisy zatem Rozdziału VI pkt. 7 ppkt. 2 SIWZ należy 

odczytywać w kontekście przepisu § 3 ust. 4 ROZPORZĄDZENIA PREZESA RADY 

MINISTRÓW z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może 

żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być 

składane (Jeżeli wykonawca, wykazując spełnianie warunków, o których mowa w art. 22 

ust. 1 ustawy, polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 

ust. 2b ustawy, a podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia, 

zamawiający może żądać od wykonawcy przedstawienia w odniesieniu do tych 

podmiotów dokumentów wymienionych w ust. 1-3.); chodzi zatem o przedłożenie 

dokumentów opisanych ww. przepisie. 

 

 

PYTANIE 3 

3.  W pkt. II ppkt. 2.5 OPZ Zamawiający wskazał: 

Ponadto, wykonawca zobowiązany jest zbierać wystawione    inne  odpady  selektywnie 

zebrane, takie jak: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - przy nieruchomości (lub w 

niedalekiej od niej odległości) oraz inne odpady zgromadzone przy nieruchomości – w ilości 

prognozowanej 20 Mg. 

 

3.1  Proszę o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez sformułowanie przy 

nieruchomości (lub w niedalekiej od niej odległości).  
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3.2  Proszę o potwierdzenie, iż odpady wielkogabarytowe będą odbierane z miejsc, 

które umożliwiają wjazd pojazdów o parametrach wskazanych w Rozdziale V SIWZ. 

3.3  Proszę o wyjaśnienie czy odpady wielkogabarytowe będą odbierane na zasadzie 

wystawki, czy też Wykonawca będzie zobowiązany do podstawienia kontenerów w 

określonych punktach gminy. W przypadku konieczności podstawiana kontenerów 

proszę o określenie ich wielkości oraz liczby i lokalizacji miejsc w których maja zostać 

ustawione. 

3.4  Proszę o określenie częstotliwości odbioru odpadów wielkogabarytowych. 

Podana w pkt. 5.4 OPZ częstotliwość co najmniej 1 raz w miesiącu jest nieprecyzyjna. 

Proszę o wyjaśnienie czy Wykonawca jest zobowiązany do odbierania odpadów 

wielkogabarytowych pozostawionych w miejscach odbioru odpadów zmieszanych i 

selektywnie zebranych. 

3.5  Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez inne odpady zgromadzone 

przy nieruchomości. 

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wyjaśnia, że przy nieruchomości (lub w niedalekiej od niej odległości) 

oznacza do 100 metrów od granicy nieruchomości.  

Odpady wielkogabarytowe będą odbierane z różnych miejsc; możliwe są miejsca, do 

których nie dojadą pojazdy o parametrach wskazanych w Rozdziale V SIWZ, zaleca się 

wizję terenu gminy przed złożeniem oferty. 

Odpady wielkogabarytowe będą odbierane na zasadzie wystawki, zgodnie z 

częstotliwościami opisanymi w OPZ; dopuszcza się organizację przez Wykonawcę 

odbioru takich odpadów poprzez podstawienie kontenerów w dniu zbiórki.  

Odpady powinny być odbierane co najmniej 1 raz w miesiącu oznacza, że wykonawca 

może zorganizować odbiór częściej. Wykonawca zobowiązany będzie zbierać odpady 

wielkogabarytowe z miejsc, które będą przeznaczone do odbioru odpadów zmieszanych 

i selektywnie zebranych w tych cyklach. 

Przez inne odpady zgromadzone przy nieruchomości należy rozumieć inne odpady 

komunalne, niewymagane do cyklicznego odbierania bezpośrednio z nieruchomości, 

pozostawione (pozbywane się) przez właściciela nieruchomości (np. przeterminowane 

leki).  

 

PYTANIE 4 

4. W pkt. II ppkt. 2.6 OPZ Zamawiający wskazał: 

Ponadto, Wykonawca zobowiązany jest do odbierania  i  zagospodarowania odpadów  

budowlanych  i  remontowych  poniżej  limitu  wskazanego  w  §  1  ust.  4 uchwały nr 
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XLI/587/12 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 10 grudnia 2012 r. w sprawie:  szczegółowego  

sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie odbierania  odpadów  komunalnych  od  

właścicieli  nieruchomości  na  terenie Gminy Czeladź i zagospodarowania tych odpadów, w 

zamian za uiszczoną przez właściciela  nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami  

komunalnymi, czyli  Odpady  wymienione  w  ust.  2  pkt  6  odbierane  są   

w  ilości  do  1  Mg/rok zebranej przez właściciela nieruchomości lub lokalu mieszkalnego. 

Odpady  te  odbierane  są  na  zgłoszenie  właściciela  nieruchomości  (lub  lokalu 

mieszkalnego)  albo  Zamawiającego  –  w  terminie  48  h  od  zgłoszenia  (w  formie 

pisemnej  lub  telefonicznej).  Wykonawca  prowadzi  ewidencję  odebranych odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych z każdej nieruchomości i  przedkłada  te informacje 

Zamawiającemu w comiesięcznych rozliczeniach. 

Wykonawca  nie  otrzyma  żadnego  dodatkowego  wynagrodzenia  za  odpady budowlano-

remontowe  w  ilości  przekraczającej  1  Mg/rok  zebrane  od  właściciela nieruchomości  lub  

lokalu  mieszkalnego; o każdorazowym  takim  odbiorze Wykonawca  zawiadamia  

Zamawiającego  i  wskazuje  koszt  takiego  odbioru  w miesięcznym rozliczeniu. 

 

4.1  Proszę o wyjaśnienie czy Wykonawca ma prawo odmówić odbioru odpadów 

remontowo budowlanych ponad limit 1 Mg/rok od właściciela nieruchomość. Pragnę 

zauważyć iż użyte przez Zamawiającego sformułowanie Wykonawca  nie  otrzyma  

żadnego  dodatkowego  wynagrodzenia  za  odpady budowlano-remontowe  w  ilości  

przekraczającej  1  Mg/rok  zebrane  od  właściciela nieruchomości  lub  lokalu  mieszkalnego 

wskazuje, iż Wykonawca ma wykonywać usługi za które nie otrzyma wynagrodzenia, co 

stanowi rażące naruszenie zasady równości stron oraz ekwiwalentności świadczeń 

wyrażone w Kodeksie Cywilnym. Wnoszę o doprecyzowania zapisów OPZ w taki sposób 

by Wykonawca mógł odmówić odbioru odpadów budowlanych ponad wskazany limit 

i/lub obciążyć właściciela nieruchomości za odebrane ponad limit odpady. 

4.2  Proszę o wyjaśnienie czy Wykonawca będzie zobowiązany do odbierania 

odpadów budowlanych od osób mieszkających na terenie gminy, które nie są 

właścicielami nieruchomości  lub  lokalu  mieszkalnego. Proszę o wyjaśnienie kto będzie 

zgłaszał w imieniu takich osób konieczność odbierania odpadów rozbiórkowo – 

budowlanych. 

4.3  Proszę o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca ma weryfikować czy osoba 

zgłaszająca konieczność odbioru gruzu jest  właścicielem nieruchomości  lub  lokalu  

mieszkalnego. 

4.4  Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści by zlecenia odbioru odpadów 

rozbiórkowych  

i budowlanych były składane do funkcjonującego u wykonawcy Biura Obsługi Klienta. 
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Odpowiedź 

Wykonawca nie jest zobowiązany do odebrania odpadów ponad limit 1 Mg w ramach 

umowy. Może na zasadach cywilnoprawnych zawrzeć z właścicielem nieruchomości umowę 

o transport takich odpadów do PSZOKa. Zamawiający wskazuje, że płaci tylko za 1 Mg, gdyż 

tylko tyle gmina zobowiązała się w uchwale zabrać od właściciela nieruchomości 

bezpośrednio z nieruchomości; pozostałe ilości są przekazywane przez właściciela 

nieruchomości (w sposób – transport, jaki wybierze sobie na wolnym rynku właściciel) do 

Pszoku. Dlatego, jeśli wykonawca zabierze od właściciela większą ilość niż 1 Mg, to 

Zamawiający nie zapłaci za to, bo zleca tylko do 1 Mg. 

Wykonawca będzie zobowiązany do odbierania odpadów budowlanych od osób 

mieszkających na terenie gminy, które są właścicielami nieruchomości  w rozumieniu ustawy 

o utrzymaniu czystości i  porządku w gminach lub właścicielami lokalu  mieszkalnego. 

Zgłaszać odbiór mogą te osoby lub zamawiający. 

Weryfikacji danej osoby może dokonywać wykonawca w oparciu o dane adresowe u danego 

zgłaszającego lub u Zamawiającego. 

Zgłaszanie ma następować u Wykonawcy, również i do funkcjonującego u wykonawcy Biura 

Obsługi Klienta.  

 

PYTANIE 5 

W pkt. II ppkt. 4.4 OPZ Zamawiający wskazał: 

Wykonawca  realizując  usługę  odbioru  odpadów  zbieranych  selektywnie  z nieruchomości  

zamieszkałych  w  zabudowie  jednorodzinnej  każdorazowo  (w okresach odbioru odpadów)  

będzie dostarczał właścicielom nieruchomości  pakiet worków na odpady (worki na odpady - 

po jednym z każdego rodzaju, tj.: żółty na tworzywa  sztuczne,  metale  i  opakowania  

wielomateriałowe,  zielony  na  szkło, niebieski na papier (zgodnie z § 6 ust. 6 uchwały nr 

XLI/586/12 Rady Miejskiej w Czeladzi  z dnia 10 grudnia 2012r. w sprawie: przyjęcia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czeladź  –  dopuszcza się 

zbieranie papieru w przeznaczonym do tego pojemniku.) oraz brązowy worek na odpady 

zielone –  o minimalnej pojemności określonej w regulaminie –  lista właścicieli 

nieruchomości jednorodzinnych zawiera zał. Załącznik nr 1c – wykaz nieruchomości. 

 

5.1. Proszę o wyjaśnienie czy Wykonawca będzie zobowiązany do pozostawienie 

pakietów worków na odpady również w przypadkach gdy właściciel nieruchomości 

nie wystawi pełnych worków na odpady? 

5.2. Proszę o wyjaśnienie czy Właściciele nieruchomości są zobowiązani do 

zadeklarowania w jaki sposób będą zbierać papier (w workach czy w pojemnikach)? 
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ODPOWIEDŹ 

Cały pakiet worków należy dostarczać właścicielom nieruchomości, jeśli dany właściciel 

składa takie żądanie; w innych przypadkach należy dostarczyć worki odpowiadające 

zabranym workom wypełnionym odpadami.  

Właściciele nieruchomości nie mają obowiązku deklarowania w jaki sposób będą zbierać 

papier. 

 

PYTANIE 6 

6. W pkt. II ppkt. 5.6 OPZ Zamawiający wskazał: 

Ustala  się  możliwość  jednostronnej  zmiany  (zwiększenia)  częstotliwości odbioru  

odpadów  zmieszanych,  w  przypadku  nieruchomości  w  zabudowie wielorodzinnej  -  nie 

więcej jednak niż o jeden dodatkowy wyjazd co tydzień, w  stosunku do częstotliwości, które 

określono w zał. nr 1i  –  dotyczy jednak sytuacji opisanych jako częstotliwość 5 razy w 

tygodniu i rzadziej. 

 

6.1. Proszę o wyjaśnienie czy zamawiający dopuści inne niż wskazano w SIWZ  i OPZ 

zmiany częstotliwości odbioru odpadów o ile będą zgodne z Regulaminem utrzymania 

porządku i czystości oraz uzgodnione z właścicielem nieruchomości? 

6.2. Proszę o określenie okoliczności w jakich może nastąpić zwiększenie 

częstotliwości odbioru odpadów.  

 

ODPOWIEDŹ 

Zmiany częstotliwości będą dokonywane zgodnie z SIWZ i OPZ; w wyjątkowych 

sytuacjach możliwa byłaby zmiana umowy w zakresie częstotliwości, gdyby była zgodna 

z regulaminem i zgodna z prawem zamówień publicznych. 

Wykonawca będzie zobowiązany zwiększyć częstotliwość odbioru odpadów po 

ówczesnym zgłoszeniu przez Zamawiającego takiej potrzeby.  

 

PYTANIE 7 

7. W pkt. II ppkt. 6.4 OPZ Zamawiający wskazał: 

Wykonawca  ma  również  odbierać  odpady  w  terminie  24  godzin  od zgłoszenia przez 

Zamawiającego w przypadkach nie więcej niż 100 przez cały okres  trwania  umowy  i  w  

ilościach  nie  większych  niż  0,5  Mg  za  każdy przypadek, poza częstotliwościami 

określonymi w pkt 5. 
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7.1. Proszę o wyjaśnienie czy dodatkowe odbiory dotyczą odpadów pozostawionych 

wokół miejsc gromadzenie odpadów, odpadów zmieszanych, odpadów zbieranych 

selektywnie czy odpadów wielkogabarytowych (oraz innych zbieranych w formie 

wystawek i akcji). 

7.2. Proszę o potwierdzenie, iż odbiór odpadów na wezwanie będzie miał miejsce nie 

więcej niż 100 razy w okresie obowiązywania umowy. 

7.3.  Proszę o wyjaśnienie czy w ramach jednego interwencyjnego odbioru 

Wykonawca będzie odbierał odpady z jednej lokalizacji czy też z wielu miejsc. 

7.4.  Proszę o wyjaśnienie czy limit 0,5 Mg odpadów dotyczy jednej lokalizacji z jakiej 

będą odbierane odpady czy całego interwencyjnego odbioru, który może się odbywać w 

więcej niż jednym miejscu. 

  

ODPOWIEDŹ 

Dodatkowy odbiór odpadów dotyczy wszystkich odpadów wymienionych w OPZ i może 

dotyczyć nieterminowych wystawek, odpadów wielkogabarytowych i innych odpadów 

komunalnych, w ilości nie większej niż 100 razy, z jednej lokalizacji w ramach 1 

zgłoszenia (na 100 zgłoszeń) i w ilości nie większej niż 0,5 Mg w ramach jednego 

zgłoszenia.  

 

 

PYTANIE 8 

W pkt. II ppkt. 6.5 OPZ Zamawiający wskazał: 

Wykonawca  zobowiązany  jest  do  przedłożenia  Zamawiającemu  w terminie  10  dni  od  

daty  zawarcia  umowy  harmonogramu  świadczenia  usług. Wykonawca poda  

harmonogram  do wiadomości właścicieli nieruchomości w sposób  zwyczajowo  przyjęty,  tj.  

w  szczególności  poprzez  zamieszczenie  na swojej  stronie  www.  dostarczenie  zarządcom  

nieruchomości,  dostarczenie mieszkańcom zabudowy jednorodzinnej.  W przypadku zmiany 

częstotliwości Harmonogram  ulega  modyfikacji i  jest  przekazywany  właścicielom  i 

publikowany w terminie 14 dni od zaistnienia zmiany. 

 

8.1. Proszę o wyjaśnienie czy  dopuszczalne jest przekazywanie harmonogramów 

odbioru odpadów zarządcom nieruchomości i mieszkańcom zabudowy 

jednorodzinnej za pośrednictwem poczty? 

 

ODPOWIEDŹ 

Wykonawca może dostarczyć informację zarządcom nieruchomości i mieszkańcom 

zabudowy jednorodzinnej za pośrednictwem poczty.  
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PYTANIE 9 

 W pkt. II ppkt. 7.2 OPZ Zamawiający wskazał: 

Odbieranie z pojemników oraz z worków, czy też worków z odpadami, a także odpadów 

pozostawionych wokół miejsca usytuowania pojemników, a także  przepełnionych  

pojemników;  Wykonawca  informuje  Zamawiającego  o sytuacji  braku  pojemników  na  

nieruchomości  lub  zbyt  małej  ich  ilości  -  w terminie 14 dni od dnia powzięcia 

wiadomości na ten temat. 

 

9.1. Proszę o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie przez określenie „wokół miejsc 

usytuowania pojemnika”. 

9.2.  Proszę o wyjaśnienie czy Wykonawca będzie zobowiązany do odbierania 

odpadów zgromadzonych wokół pojemników również w przypadku gdy pojemniki 

nie są przepełnione? Pragnę zauważyć iż rozrzucanie odpadów może wynikać z 

działania osób trzecich, a przedmiotem zamówienia nie jest utrzymanie czystości w 

gminie a jedynie odbiór i zagospodarowanie odpadów. 

 

ODPOWIEDŹ 

„Wokół miejsca usytuowania pojemników”, należy rozumieć jako odpady pozostawione 

obok pojemników. 

Wykonawca powinien zbierać odpady z pojemników jak i odpady pozostawione wokół 

pojemników. Należy zwrócić uwagę, że odbiór i zagospodarowanie odpadów ma celu 

przede wszystkim utrzymanie czystości w gminie. 

 

PYTANIE 10 

W pkt. II ppkt. 9.3 OPZ Zamawiający wskazał: 

Jeżeli  Zamawiający  udostępni  Wykonawcy  specjalny  program komputerowy – Wykonawca 

zobowiązany jest do przekazywania informacji, o których mowa w pkt 9.1., w tym 

udostępnionym programie (systemie). 

 

10.1.  Proszę o określenie w jakim terminie zamawiający przekaże Wykonawcy 

informację, iż będzie on zobowiązany do przekazywania sprawozdań za pomocą 

systemu udostępnionego przez Zamawiającego.  

10.2. Proszę o określenie w jakim terminie Zamawiający zamierza udostępnić 

Wykonawcy  specjalny  program komputerowy. 
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10.3.  Proszę o wyjaśnienie, czy udostępnienie będzie miało formę odpłatną. W 

przypadku odpłatności udostępnienia proszę o określenie kosztów jakie będzie 

zobowiązany ponieść Wykonawca. 

10.4.  Proszę o wskazanie parametrów technicznych sprzętu niezbędnego do 

prawidłowego funkcjonowania systemu oraz innych uwarunkowań technicznych oraz 

organizacyjnych, które będzie musiał spełnić Wykonawca by prawidłowo przekazywać 

informacje określone przez Zamawiającego w pkt. 9.1. 

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający przekaże informację o specjalnym programie komputerowym 

Wykonawcy oraz udostępni ww. program  po 1 lipca 2013 r. A wykonawca będzie 

zobowiązany przesyłać dane  w tym programie po 30 dniach od jego otrzymania. 

Udostępnienie ww. programu będzie nieodpłatne. Na dzień dzisiejszy brak jest 

informacji na temat wymagań technicznych sprzętu na którym będzie mógł być, 

udostępniony zostanie specjalny program komputerowy.    

 

PYTANIE 11 

W § 6 ust. 3 i 5 wzoru umowy Zamawiający wskazał: 

3.  Zamawiający może odstąpić od umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Wykonawca  

naruszy postanowienia umowy; oświadczenie o odstąpieniu należy najpóźniej złożyć w 

terminie 60 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu okoliczności stanowiących 

podstawę do odstąpienia od umowy.  

5. Zamawiający może wypowiedzieć umowę w każdym  czasie. Powinien jednak zwrócić 

Wykonawcy wydatki, które ten poczynił w celu należytego wykonania zlecenia; w razie 

odpłatnego zlecenia obowiązany jest uiścić Wykonawcy część wynagrodzenia odpowiadającą 

jego dotychczasowym czynnościom, a jeżeli wypowiedzenie nastąpiło bez ważnego powodu, 

powinien także naprawić szkodę 

 

11.1  Proszę o precyzyjne wskazanie naruszeń postanowień umownych, które mogą 

być podstawą do odstąpienia od umowy lub całkowite wykreślenie zapisów § 6 ust. 3 

Wzoru umowy. Proponowane przez Zamawiającego brzmienie zapisu w sposób 

rażący narusza zasadę równości stron wyrażonej w kodeksie cywilnym. 

11.2  Proszę o precyzyjne wskazanie przypadków, w jakich Zamawiający będzie mógł  

odstąpić od umowy lub o całkowite wykreślenie zapisów § 6 ust. 5 Wzoru umowy. 

Proponowane przez Zamawiającego brzmienie zapisu w sposób rażący narusza zasadę 

równości stron wyrażonej w kodeksie cywilnym. 
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ODPOWIEDŹ 

Zapis w § 6 pkt. 3 i 5 jest zgodny z przepisami prawa i nie narusza zasady równości 

stron umowy. Odstąpić od umowy będzie mógł Zamawiający jeśli Wykonawca naruszy 

postanowienia umowy.  

Zapis dotyczący wypowiedzenie umowy przez Zamawiającego jest powtórzeniem 

zapisów kodeksu cywilnego. 

  

 

     Bogusław Dziadkiewicz Kancelaria Radcy Prawnego 


